DECRETO Nº 468, 07 DE AGOSTO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO, Estado do Espírito
Santo, no exercício de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 13 da Lei Municipal n.º 509,
de 18 de setembro de 1997.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA GOMES,
ocupante do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E HABITAÇÃO, como GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Registrado e Publicado nesta Secretaria Municipal de Governo,
Prefeitura Municipal de Pedro Canário/ES, ao sétimo dia do mês
de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco.

KLEILSON MARTINS REZENDE
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Governo do Município de Pedro Canário,
Estado do Espírito Santo, ao sétimo dia do mês de agosto do
ano de dois mil e vinte e cinco.

NATHALYA PIRES DE BRITO GASPARINI
Secretária Municipal de Governo

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pedrocanario.es.gov.br Chave: 1263aa10-0daa-4c55-848e-5435259923a7
Decreto Nº 000468/2025

		2025-08-12T17:53:33-0300
	KLEILSON MARTINS REZENDE

		2025-08-12T17:53:54-0300
	NATHALYA PIRES DE BRITO GASPARINI